

Uchwała Nr XXVII/152/2025
Rady Gminy w Orońsku
z dnia 30 grudnia 2025 roku

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.) Rada Gminy w Orońsku uchwała, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XXV/139/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia 7 listopada 2025 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

Postanawia się zaciągnąć kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 300 000,00 zł (jeden milion trzysta tysięcy zł 00/100) na finansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Orońsku – obejmująca ulice Górną i Starowiejską”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Jarosław Molenda

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVII/152/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia 30 grudnia 2025 roku

W dniu 27 listopada 2025 r. Gmina Orońsko podpisała aneks Nr 1 do umowy nr KPOD.03.15-IW.19-0047/25 z Samorządem Województwa Mazowieckiego w ramach objęcia przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Orońsku – obejmująca ulice Górną i Starowiejską” wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego w ramach inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową w na terenach wiejskich”. W ramach aneksu ustalono kwotę wydatków kwalifikowanych na 2 628 264,37 zł. Gmina zgodnie z wnioskiem otrzymała w dniu 11 grudnia 2025 r. zaliczkę w wysokości 1 314 132,18 zł, w związku z czym kredyt został uruchomiony jedynie w wysokości 1 300 000,00 zł.